

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: TXANGURRO AL HORNO


CÓDIGO: 00000416

ORIGEN: PASTERERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Relleno txangurro(CARNE DE TXANGURRO (CRUSTÁCEO) (BUEY DE MAR (Cancer pagarus) (CRUSTÁCEO)), cebolla, TOMATE FRITO (tomate y concentrado de tomate (145 g para producir 100 g de producto), aceite de girasol, almidón modificado de maíz, azúcar, hortalizas (cebolla y ajo), sal y acidulante: ácido cítrico)), brandy, zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde, sal fina, pimentón dulce, ajo, ñora), salsa de txangurro (salsa americana(CABEZA DE BOGAVANTE (CRUSTÁCEO) (Cabeza de BOGAVANTE (CRUSTÁCEOS))), caldo de pescado - fumet con verduras - nuevo(agua, ESPINAS DE PESCADO, cebolla, puerro, zanahoria, APIO, VINO (SULFITOS) BLANCO, perejil fresco, laurel), puerro, tomate, agua, zanahoria, APIO, coñac, sal fina, pimentón dulce, pimentón picante, estragon fresco), caldo de pescado - fumet con verduras - nuevo(agua, ESPINAS DE PESCADO, cebolla, puerro, zanahoria, APIO, VINO (SULFITOS) BLANCO, perejil fresco, laurel)), cebolla caramelizada (cebolla pochada(cebolla, aceite de girasol, SAL GORDA (sal marina y antiaglomerante (E-536))), CARCASA CENTOLLO (CRUSTÁCEO) (CENTOLLO (CRUSTÁCEO) (Maja squinado), sal, laurel, antioxidantes (E-223, E-221 (SULFITOS), E-301 y E-330)), CARNE DE TXANGURRO (CRUSTÁCEO) (BUEY, CENTOLLO (CRUSTÁCEOS) y sal), PAN SOPLADO (harina de TRIGO (GLUTEN), harina de maíz (8%), aceite de oliva virgen extra (7%), sal, levadura y harina de TRIGO (GLUTEN) malteada), PANKO (harina de TRIGO (GLUTEN), levadura y sal), PAN RALLADO (harina de TRIGO (GLUTEN), agua, sal y levadura), cebollino

3. ALÉRGENOS

 Contiene alérgeno

 No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de SOJA, MOSTAZA, MOLUSCOS, LECHE, HUEVO, SÉSAMO, FRUTOS DE CÁSCARA Y CACAHUETE.